Гомельский районный исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

27 января  2017 г. № 2-29

	Об утверждении текущего графика проведения капитального ремонта жилых домов на 2017 год и перспективной программы капитального ремонта жилищного фонда Гомельского района на 2016 – 2020 годы

На основании пунктов 6 и 7 статьи 98 Жилищного кодекса Республики Беларусь Гомельский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

         1. Утвердить прилагаемые:

         текущий график проведения капитального ремонта жилых домовна 2017 год (далее – график);

перспективную программу капитального ремонта жилищного фонда Гомельского района на 2016 – 2020 годы (далее – программа);

         2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) (Химакова О.В.) обеспечить опубликование графика и программы в районной газете «Маяк» и размещение их на информационном сайте райисполкома в глобальной компьютерной сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома Ермольчика И.К.

Исполняющий обязанности

председателя, первый

заместитель председателя                                            А.В.Жерносеков

Управляющий делами                                                  А.Г.Ткачев

2

СОГЛАСОВАНО                                                   СОГЛАСОВАНО                             УТВЕРЖДЕНО

Заместитель генерального директора                  Финансовый отдел                          Решение

ГО «ЖКХ Гомельской области»                           Гомельского районного                 Гомельского районного

                                                                                  исполнительного комитета            исполнительного комитета
_____________О.В.Спиридонов                            ____________ В.А.Бакурина          27.01.2017 № 2-29

____________  2017                                                 ____________2017

Текущий график

капитального ремонта жилого фонда 2017 года

	№

п/п
	Наименование  объекта
	Общая площадь квартир жилых домов, кв. м
	Ввод площади в текущем году, кв. м
	Сроки проведения капитального ремонта
	Стоимость проведения капитального ремонта, руб.

	Использовано средств на 01.01.2017г.руб.
	План финансирования 2017 года, руб.

	начало месяц, год
	окончание месяц, год
	сметная
	договорная

	всего
	в том числе

	кредиторская  задолженность на 01.01.2017 г.
	Стоимость работ на 2017 год

	бюджет
	сумма от внесения платы за капитальный ремонт гражданами и арендаторами нежилых помещений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	                                                                                                   Объекты с вводом площади в текущем году

	1
	Капитальный ремонт жилого дома (далее ж.д.) № 88 в п. Зябровка
	932,9
	932,9
	март 2017

	сентябрь 2017
	173 681,00
	-
	-
	173 681,00
	-
	173 681,00
	-

	2
	Капитальный ремонт ж. д. № 178 п. Зябровка
	2363,0
	2363,0
	апрель 2017

	сентябрь 2017
	152 187,33
	-
	-
	152187,33
	-

	152 187,33

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3
	Капитальный ремонт ж.д.  № 5, ул. Центральная, агрогородок Терешковичи
	1441,2
	1441,2
	июль 2017
	август 2017
	55 571,00
	-
	-
	55 571,00
	-
	55 571,00
	-

	4
	Капитальный ремонт ж. д. № 11, ул. Центральная, агрогородокТерешковичи
	2060,1
	2060,1
	март 2017
	апрель  2017
	150 093,00
	-
	-
	150 093,00
	-
	150 093,00
	-

	5
	Капитальный ремонт ж. д. № 4 по ул. Молодежная в д. Песочная Буда

2-ая очередь
	374,2
	374,2
	июнь 2017
	июль 2017
	39 529,00

	-
	-
	39529,00
	-
	39 529,00
	-

	6
	Капитальный ремонт с элементами модернизации  ж. д № 40, ул. 60 лет Октября, агрогородокМихальки
	386,8
	386,8
	апрель 2017
	май 2017
	37 876,94
	-
	-
	37 876,94
	-
	-
	37 876,94

	7
	Капитальный ремонт ж. д. № 9 п. Зябровка
	928,1
	928,1
	июнь 2017
	декабрь 2017
	124 400,00
	-
	-
	124 400,00
	-
	124 400,00
	-

	8
	Капитальный ремонт ж.д. № 253 п. Зябровка
	3425,0
	3425,0
	декабрь 2016
	февраль 2017
	131949,00
	91 963,02
	48 804,46
	43158,56
	-

	43 158,56

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	9
	Капитальный ремонт ж.д. № 6 п. Зябровка
	929,6
	929,6
	октябрь 2017
	апрель 2018
	114 140,50
	-
	-
	114 140,50
	-
	-
	114 140,50

	Объекты по капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов

	10
	Утепление наружных стен ж. д. № 5, п. Янтарный

	апрель 2017

Апрель 2017
	апрель 2017
	33 105,00
	-
	-
	33 105,00
	-
	-
	33 105,00

	11
	Капитальный ремонт кровли с элементами модернизации ж.д. №1,ул.Мира агрогородок Мичуринская (кор.)

	июль 2017
	июль 2017
	38 046,83
	-
	-
	38 046,83
	-
	-
	38 046,83

	12
	Локальное утепление кв. № 2,3,6,7,10,11,14,15,18,19,22,26,27,30,31,34,35,38,39, ж.д. № 39, ул. Мира, агрогородокМичуринская

	август 2017
	сентябрь 2017
	38 047,28
	-
	-
	38 047,28
	-
	-
	38 047,28

	Разработка проектной документации

	1
	Капитальный ремонт ж.д. № 6 п. Зябровка

	март 2017
	апрель  2017

	2
	Ремонт балконов ж.д. № 1, ул. Коммунистическая, агрогородокУрицкое

	март 2017

	апрель 2017

	Затраты заказчика

	Всего
	9400
	9400

	543 274,00
	456 562,44

	5

Информация по объектам текущего графика  капитального ремонта жилого фонда

	№ п/п
	Наименование объекта
	Нормативный срок производства работ
	Сроки проведения капитального ремонт
	Стоимость 1 кв.м.
	Виды ремонтно – строительных работ
	Подрядная организация

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный ремонт   ж. д. № 88 в п. Зябровка
	7 месяцев
	март 2017
	сентябрь 2017
	124,1
	ремонт входной группы;

-ремонт элементов деревянной лестницы;

- ремонт цоколя;

- устройство отмостки;

- ремонт крыши;

-замена внутридомовых инженерных сетей водопровода, канализации и системы отопления.

	2
	Капитальный ремонт   ж. д. № 178 п. Зябровка
	6 месяцев
	апрель 2017
	сентябрь 2017
	-
	- ремонт кровли;

- ремонт балконов;

- ремонт входных групп;

- ремонт отмостки;

- ремонт инженерных сетей в подвале (отопления, водопровода и канализации);

- ремонт ИТП;

- ремонт водомерного узла

	3
	Капитальный ремонт   ж. д. № 5, ул. Центральная, агрогородок Терешковичи
	2 месяца
	июль 2017
	август 2017
	-
	- восстановление кладки фасадов на поврежденных участках;

- усиление стен подвала, цоколя и наружных стен  в местах образования трещин;

- утепление торцевых стен и кровельного покрытия дома до Rтр.р.;

- замена оконных и дверных заполнений в местах общего пользования;

- замена трубопроводов системы отопления, водоснабжения и канализации по подвалу;

- ремонт цоколя;

- ремонтотмостки.

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Капитальный ремонт   ж. д. № 11, ул. Центральная, агрогородок Терешковичи
	2 месяца
	март 2017
	апрель 2017
	72,86
	- ремонт кровли с доутеплением до Rтр.р.;

- ремонт штукатурки фасадов с покраской;

-замена сетей водопровода, канализации, теплоснабжения в подвале (труба РЕ-RТ);

- замена оконных блоков в лестничных клетках.

	5
	Капитальный ремонт   ж. д. № 4 по ул. Молодежная в д. Песочная Буда

2-ая очередь
	1 месяц
	июнь 2017
	июль 2017
	105,64
	- замена внутридомовых инженерных сетей канализации и водопровода;

- изоляционные работы.

	6
	Капитальный ремонт с элементами модернизации  ж. д. № 40, ул. 60 лет Октября, агрогродокМихальки
	2 месяца
	апрель 2017
	май2017
	-
	- ремонт крыши;

- замена внутри домовых сетей водопровода и канализации;

- ремонт входной группы;

- ремонт отмостки;

- устройство водомерного узла;

- утепление наружных стен до Rтр.р.

	7
	Капитальный ремонт   ж. д. № 9 п. Зябровка
	7 месяцев
	июнь 2017
	декабрь 2017
	202,2
	- замена внутридомовых инженерных сетей;

- ремонт цоколя;

- замена оконных и дверных заполнений в местах общего пользования;

- ремонт элементов деревянной лестницы;

- ремонт отмостки;

	8
	Капитальный ремонт   ж. д. № 253 п. Зябровка
	2 месяца
	декабрь 2016
	февраль 2017
	37,4
	- ремонт входных групп;

- замена кровельного покрытия;

-замена люков выхода на кровлю на противопожарные;

- ремонт отмостки;

- замена магистральных трубопроводов и стояков систем водопровода и канализации в подвале.
	ОАО «Сантехэлектромонтаж»

	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	Капитальный ремонт   ж. д. № 6 п. Зябровка
	7 месяцев
	октябрь 2017
	апрель 2018
	-
	- ремонт входной группы;

-ремонт элементов деревянной лестницы;

- ремонт цоколя;

- устройство отмостки;

- ремонт крыши;

- замена системы отопления;

-замена внутридомовых инженерных сетей водопровода и канализации.

	10
	Утепление наружных стен ж. д. № 5, п. Янтарный
	1 месяц
	апрель 2017
	апрель 2017
	91,8
	- утепление наружных стен с доведением до Rтр.р.

	11
	Капитальный ремонт кровли с элементами модернизации жилого дома № 1, ул. Мираагрогородок Мичуринская (корректировка)
	1 месяц
	июль 2017
	июль 2017
	-
	-ремонт входной группы;

- замена люка выхода на чердак;

- ремонт штукатурки фасадов и цоколя с последующей окраской;

- ремонт отмостки;

- оборудование помещения кухонь, ванных и санузлов системами вытяжной естественной вентиляции.

	12
	Локальное утепление кв.№№2,3,6,7,10,11,14,15,18,19,22,26,27,30,31, 34,35,38,39, жилого дома № 39, ул. Мира, агрогородок Мичуринская
	2 месяца
	август 2017
	сентябрь 2017
	-
	- устранение сырости и продуваемости отдельных ограждающих конструкций квартир путем  утепления  до Rтр.р.

8

СОГЛАСОВАНО

      УТВЕРЖДЕНО

Заместитель генерального директора

                Решение

ГО «ЖКХ Гомельской области»

      Гомельского районного

_____________О.В.Спиридонов
                                                         исполнительного комитета
____________ 2017

      27.01.2017№ 2-29

                                                                         Перспективная программа

         капитального ремонта жилищного фонда Гомельского района на 2016-2020 годы

	Адрес жилого дома
	Год постройки
	Этажность

	Материал стен
	Общая площадь квартир
	Год последнего капитального ремонта
	Планируемый год проведения капитального ремонта

	Планируемые виды работ

	д. №6 п. Зябровка
	1951
	2
	кирпич
	929,6
	-
	2017
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. №7 п. Зябровка
	1951
	2
	кирпич
	921,3
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 9 п. Зябровка
	1951
	2
	кирпич
	928,1
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д.№88п. Зябровка
	1951
	2
	кирпич
	932,9
	-
	2017
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 121 п. Зябровка
	1952
	2
	кирпич
	931,2
	-
	2019
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 122 п. Зябровка
	1952
	2
	кирпич
	931,3
	-
	2019
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 127 п. Зябровка
	1952
	2
	кирпич
	918,5
	-
	2020
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 158 п. Зябровка
	1954
	3
	кирпич
	1819,4
	-
	2019
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	9

	д. № 159 п. Зябровка
	1954
	3
	кирпич
	2374,0
	-
	2019
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 178 п. Зябровка
	1955
	3
	кирпич
	2363,0
	-
	2017
	ремонт крыши, замена инженерных сетей ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 195 п. Зябровка
	1956
	3
	кирпич
	1752,65
	-
	2020
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 197 п. Зябровка
	1957
	3
	кирпич
	1751,78
	-
	2020
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 214 п. Зябровка
	1958
	3
	панель
	1578,9
	-
	2020
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, утепление стен

	д. № 12 ул. Тепличная д. Березки
	1961
	2
	кирпич
	633,0
	-
	2016
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, утепление торцевых стен

	д. № 14 ул. Тепличная д. Березки
	1962
	2
	кирпич
	609,0
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, утепление торцевых стен

	д. № 16 ул. Тепличная д. Березки
	1963
	2
	кирпич
	600,0
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, утепление торцевых стен

	д. № 18 ул. Тепличная, д. Березки
	1964
	2
	кирпич
	633,0
	-
	2016
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, утепление торцевых стен

	д. № 6 ул. Мира агрогродок Мичуринская
	1966
	2
	кирпич
	849,6
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, ремонт фасада

	д. № 1 ул. Совхозная д. Грабовка
	1967
	2
	кирпич
	308,0
	-
	2020
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, ремонт фасада

	10

	д. № 1 ул. Коммунистическаяагрогородок Урицкое
	1969
	3
	панель
	1478,0
	-
	2016
	ремонт крыши, утепление наружных стен, замена инженерных сетей

	д. № 6 ул. Ятченко, агрогородок Урицкое
	1969
	2
	кирпич
	425,0
	-
	2016
	ремонт крыши, утепление наружных стен, замена инженерных сетей

	д. №4 ул. Центральная, агрогородок Терешковичи
	1969
	2
	кирпич
	220,9
	-
	2018
	ремонт крыши,  замена инженерных сетей

	д. № 9 ул. Мира агрогородок Мичуринская
	1969
	2
	кирпич
	887,4
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 8 ул. Мира агрогородокМичуринская
	1970
	2
	кирпич
	864,9
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 40 ул. 60 лет Октября агрогородокМихальки
	1971
	2
	кирпич
	386,8
	-
	2017
	ремонт крыши, замена инженерных сетей

	д. № 5 ул. Центральная, агрогородокТерешковичи
	1973
	3
	кирпич
	1441,23
	-
	2017
	ремонт кровли

	д. № 7 ул. Центральная,

агрогородок Терешковичи
	1973
	3
	кирпич
	1408,6
	-
	2018
	ремонт крыши,  замена инженерных сетей

	д. № 9 ул. Центральная,

агрогородок Терешковичи
	1975
	4
	кирпич
	1511,2
	-
	2019
	ремонт крыши,  замена инженерных сетей

	д. № 11ул. Центральная,

агрогородокТерешковичи
	1976
	4
	кирпич
	2060,1
	-
	2017
	ремонт крыши,  замена инженерных сетей

	11

	Д .№13 ул. Центральная,

агрогородок Терешковичи
	1977
	4
	кирпич
	1516,0
	-
	2018
	ремонт крыши,  замена инженерных сетей

	д. № 4 ул. Молодежная, д. Марковичи
	1978
	2
	кирпич
	317,5
	-
	2020
	ремонт крыши,  замена инженерных сетей, ремонт балконов

	д. № 6 ул. Коммунистическая, агрогородок Урицкое
	1981
	3
	панель
	680,0
	-
	2016
	ремонт крыши, утепление наружных стен, замена инженерных сетей

	д. № 11 ул. Южная п. Цагельня
	1981
	3
	панель
	928,7
	-
	2018
	ремонт крыши, утепление наружных стен, замена инженерных сетей

	д. № 15 ул. Центральная,

агрогородокТерешковичи
	1981
	4
	кирпич
	1502,2
	-
	2019
	ремонт крыши, утепление наружных стен, замена инженерных сетей

	д. № 3, ул. 60 лет СССР д. Березки
	1982
	3
	кирпич
	1465,8
	-
	2019
	Утепление торцевых стен, ремонт крыши, ремонт инженерных сетей, ремонт балконов

	д. № 253, п. Зябровка
	1987
	5
	панель
	3425,0
	-
	2016
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, утепление торцевых стен

	д. № 39, ул. Мира агрогородок Мичуринская
	1991
	5
	кирпич
	3000,0
	-
	2017
	Ремонт крыши, утепление торцевых стен

	общежитие № 2, п. Зябровка
	1985
	5
	кирпич
	2028,0
	-
	2018
	ремонт крыши, замена инженерных сетей, ремонт стыковых швов